
 Vás zve na odborný seminář na téma

OCHRANA PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ Z POHLEDU ZAHRANIČNÍCH 
PARTNERŮ A V DALŠÍ PERSPEKTIVĚ

Přijďte si poslechnout o ochraně designu v Kanadě, Velké Británii, Evropské unii i v Haagské unii. 
Přijďte diskutovat o možnostech aplikace úspěšného vyhledávače z  Masarykovy univerzity  
v Brně do oblasti získávání informací o průmyslových vzorech.

Datum:  10. března 2009

Místo:  Úřad průmyslového vlastnictví České republiky
  Antonína Čermáka 2a
  168 00  PRAHA 6 

  Kongresový sál

Simultánně tlumočeno z a do angličtiny.

Drobné občerstvení zajištěno. K obědu lze využít restaurace v okolí úřadu. 
Z důvodu omezené kapacity sálu, prosíme, potvrďte účast do 2. března 2009 
na adresu zhanzalova@upv.cz

Úřad průmyslového vlastnictví 

 



Program

8.30 – 9.00 Registrace
9.00 – 9.15 Úvodní slovo předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví České republiky Karla Čady
9.15 – 10.00 Ochrana průmyslových vzorů z pohledu Kanady
  Přednášející: Francine Bouthillier, Manager, Business Operations, Canadian Intellectual Property Office

  Diskuse
  Využijte jedinečné příležitosti se seznámit se zápisnou praxí  Kanadského úřadu duševního vlastnictví.  
  Severoamerický region má odlišná pravidla správy práv k průmyslovým vzorům.

10.00 – 10.45 Ochrana průmyslových vzorů z pohledu Velké Británie
  Přednášející: Mike Foley, Principal Hearing Officer, Intellectual Property Office, United Kingdom of Great  
  Britain and Northern Ireland

  * Nová politika ochrany práv k průmyslovým vzorům. 

  Diskuse
  Britský Úřad duševního vlastnictví je vždy dva kroky před ostatními. Jeho dobré pověsti svědčí zavádění  
  nových služeb pro své uživatele. Poslechněte si, co chystá v oblasti ochrany designu.

10.45 – 11.15  Přestávka
11.15 – 12.15 Vyhledávání ve velkých databázích na základě podobnosti obrázků
  Přednášející: Pavel Zezula, profesor Fakulty informatiky, Masarykova Univerzita v Brně

  *  Vyhledávač MUFIN a  online ukázky vyhledávání
  *  Možnosti aplikace pro vyhledávání průmyslových vzorů 

  Diskuse
  Už jste slyšeli tu novinu? Brněnští vědci vytvořili vlastní technologii pro automatické vyhledávání objektů.  
  Zapojte se do debaty, jak lze takové vyspělé technologie využít pro zjišťování relevantního stavu techniky,  
  existujících práv k průmyslovým vzorům nebo jen pro brouzdání po  internetovém světě designu. 

12.15 – 13.45 Přestávka
13.45 – 14.45 Ochrana průmyslových vzorů z pohledu Světové organizace duševního vlastníctví
  Přednášející : Marcus Höpperger, Acting Director, Law and International Classifications Division, Sector of  
  Trademarks, Industrial Designs and Geographical Indications, WIPO

  *  Mezinárodní zápis průmyslových vzorů podle Haagské dohody

  Přednášející : Belkis Fava, Head of Unit, Law and International Classifications Division, Sector of   
  Trademarks, Industrial Designs and Geographical Indications, WIPO

  *  Mezinárodní (Lokarnské) třídění pro průmyslové vzory – 9. vydání

  Diskuse
Od počátku roku 2008 je možné i z České republiky požádat o mezinárodní zápis průmyslového vzoru podle  
Ženevského aktu Haagské dohody. Od počátku roku 2009 platí již 9. verze Mezinárodního třídění pro průmyslové 
vzory. Pozvání na seminář přijali zástupci Světové organizace duševního vlastnictví, která oba nástroje spravuje.

14.45 – 15.45 Ochrana průmyslových vzorů z pohledu Evropského společenství
  Přednášející: Peter Rodinger, Director, Designs Department, Office for Harmonizaton in the Internal Market
             Dimitrios Andrianopoulos, Designs Department, Office for Harmonizaton in the Internal Market

  *  Zápisné řízení o (průmyslovém) vzoru Společenství 
  *  Úskalí zápisného řízení a jak jim čelit 
  *  Očekávání ve vztahu ke standardům služeb OHIM 

  Diskuse
  Evropský registrační systém pro (průmyslové) vzory Společenství je dobře zapsán v povědomí české   
  veřejnosti. Osvěžte si své znalosti a zeptejte se na to, co Vás zajímá… 

15.45 – 16.15 Přestávka
16.15 - 17.15 Prohlášení neplatnosti (průmyslových) vzorů z pohledu OHIM
  Přednášející: Peter Rodinger, Director, Designs Department, Office for Harmonizaton in the Internal Market

  *  Řízení o prohlášení neplatnosti
  *  Jak podat návrh na prohlášení neplatnosti zapsaného (průmyslového) vzoru Společenství?
  *  Rozhodnutí úřadu

  Diskuse
  Poslechněte si o nešťastnících, kteří o právo na vzor přišli a inspirujte se těmi, kteří je dokázali obhájit.  

17.15   Konec semináře

Změna programu vyhrazena


